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Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM oITe PLA\IFIKIM HAPESINoR. mc k[TkcT :d
Ardian dhe Mustaf Mu Ianga Prizreni me banim nd rrug€n "Albrim Fanai"nr.l3. Prizren.sipas
LRPnr.8 I l8l2024ni baze te nenit 3 alineja I pika 7 e lidhur rre nenin I 7 dhe 2 1 te Ligiit per Planitlkim
Hapesinor nr,01 L-2.12 dt.31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja lpikal.l.l.4.l.7.l.l0.t.t7,l.20,l.2t dhe
te nenit 5alinejalpika l.lsi dhe nenit l4 alineja lpika Ll dhe ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2
dhe nenit 19 alineja 2 te Ligiit per ndertim nr.04lL-l10, dhe dhe dhe paragrafi 14 si <jhe pika 6.3 e
Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.Ol/0ll-
46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e taksds adrninistrative per leshimin e lejes
ndertimore dhe tant'at per rregullirnin e infrastrukturds ne territorin e qltetit te Prizrenit nr.Ol/0ll-
41 141 te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe
neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Ilartcs
Zonale td Komunds se Prizrenit (HZK) pdr periudhen 2022 2030 me Nr.00l-0ll-48192. re dates
31.03.2022. merr ketd:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

K c ndcfiimorc i leshohetoLc

Emaili

Emri i

projektit
Obiekti - banim individual

Emri i

projektuesit
Biro projekruese NP"GONI-ING",Agron N.Elshani BI

Adrcsa "Brigada I 23"-Suhareke

Tclclbni 041i t: nraili goni ing(a.hotrrail.corr

4
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Emri: I Ardian dhe Mustaf Muia I

Adresa: "Albrim Fanai"nr.l -1.

Tt-lcfo n i :



Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Ardian dhe Mustaf Muia ne rmgen "//" me etazhitet
P+lme numer ngastres P-71813068-05617-l5Z,.K. prizren .
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Per punet nd€rtimore n€ vijim

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e

Zonen Kadastrale Prizren dhc
eshte i destinuar Zone banirri
Objekti banim individual do tE
ndertohet nd parcel0n
P-71 8 13068-05617 -tsZ.K.
Prizren me sip. sip.300m, sipas
kopjes se planit
Etazhiteti i objektit do tejere P+t
Siperfada bruto e perdheses eshte
S:l 12.52m'?.

Siperfada bruto e katir I eshte
S:112.52rn':
Siperlaqa bruto e objektit eshre
S:225.04rn'?(sipas lejes)
Siperfaqla neto e objektit eshte
S- I 93.84m'?(sipas lejes),kurse
Eshtd mrrrtuar raksa adm inistrativc
per leshinrin e lejes ndertimore ne
shumen prej 1278.15 €.
Vlera e objektit sipas
dokumenrrcionit tekrik eshte nc
shumen prej 103,262.39€

GPS Koordinatat:/1

Lloji i ndertimit re propozuar:
Ndertirni iri E] Rindertim l Ri atim []

Katc
Kate

IIo eli dcnl-l llt c c c zuc IAg pr0po
r1o il g K tcil na()

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit'l lro E Jo

Pcrdorimi i :0h cktit- banim individLralr0

Adresa: Prizren-"AlbrimFanaj"nr.13.



Me kete vendirn, poseduesit te lejes ndertimore Ardian dhe Mustaf Muia ne mrgen "//" me etazhltet
ftfnre nunrer ngastres P-71813068-05617 -15 Z.K. Prizren
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore €shtE i obliguar q6:

Td filloje me punet nddrtimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertinr brenda ketij af'ati atehere mund te behet kerkesa
per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserise se lejes ndertimore;

Te vendosd tabelen infbrmuese nd vendndertim me informatat e meposhtme
- Informata mbi Lejen Ndertimore
- In lormatar mbi projekruesin
- Informara mbi konrraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s€ ndertimit
- Td rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- Nje kopje te kesaj leje nddnimore:

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimitl
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative. dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet te permbajne regjister te hollesishem ditor te te giitha
puneve ndertimore, perf'shire te dhena te shkruara dhe skernatike, qe dokumentojn€: dat€n,
vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne rnaterialet ose pundt ndefiimore;
Pershkrim td problemeve td hasura gate ndertimit dhe inspektimit dhe menyr6n se si jane
zg idhur si dhe;

Kartelen e mirafuara nga Drejtoria e [nspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte e
nevojshme per aplikim per certifikate re perdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te nj ofto; organin kompetent per tc kryer inspektimet siq kerkohct me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektimc nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertirnore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimcvc adekuate dhe mikeqyrje
ditore te puneve ndertirnore;
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Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndenimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin komperent per re



- gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t6 miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kund0rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret
teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd drmensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nje (0,1) meter por q€ nuk tejkalojne vijdn ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Ardian dhe Mustaf Muia ka kerkuar nga organi kompetenr DUPH leshimin e
Lejes Nderimore per obiektin - banim individual.
Pas shqyrtirnit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr. 04/L- I I 0,
Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua se
jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per teshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-3 53/01-5297 2,Dt. 07 .05.2024
Pelqim/Vendim per rrenimin e objektit Nga DUPH
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp.
Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e I

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore. brenda afatit prej 30
ditesh duke llogarirur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.
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